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Produkt-Steckbrief
Altersstufe: Sauglinge, Kinder und Erwachsene

o Diatdl aus Glycerin-Tri-Oleat-Ol (GTO-0l)
e GTO-0l kann zum Kochen, Backen und in Salaten ]
verwendet werden

e verzehrfertig

Produktinformationen

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei
Adrenoleukodystrophie (ALD) in Verbindung mit einer fettrestriktiven Diat. Diat6l aus Glycerin-Tri-Oleat (GTO). Enthalt ca.
90% Olsaure und nur Spuren von sehr langkettigen Fettsauren.

Anwendung

Die Diat mit diesem Produkt erfordert eine bedarfsgerechte zusatzliche Zufuhr an Eiwei8, Kohlenhydraten, essentiellen
Fettsduren und Mikronahrstoffen.

Die tagliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Kérpergewicht und individueller Stoffwechselsituation des Patienten. Sie
wird unter regelmaRiger arztlicher Aufsicht der aktuellen Stoffwechsellage angepasst.

Zutaten
Glycerin-Tri-Oleat-Ol (GTO-OI).

Bestellinformationen

PZN (DE): 059 741 84
PZN (AT): 3702665
Pharmacode: 6686961

Kleinste Versandeinheit: 500 ml
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Nahrwerte
Néhrwertzusammensetzung
Energie
Energie
Fett
davon gesattige Fettsauren
davon einfach ungesattigte Fettséuren
davon mehrfach ungesattigte Fettsauren

Docosahexaensaure (DHA)

Kohlenhydrate

Einheit
k)
kcal

Q@ O o o o Qe

100ml

3367
819
91
4,4
81,7
4,9
031

Néahrwertzusammensetzung

Fettsaurespektrum
C 16:0 Palmitinsaure
C 18:0 Stearinsaure
C 18:1 Olsaure

Einheit

100ml

1,06
2,49
76,8



