

# GTO-ÖL

#### **Produkt-Steckbrief**

Altersstufe: Säuglinge, Kinder und Erwachsene

- Diätöl aus Glycerin-Tri-Oleat-Öl (GTO-Öl)
- GTO-Öl kann zum Kochen, Backen und in Salaten verwendet werden
- verzehrfertig



### **Produktinformationen**

**Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).** Zum Diätmanagement bei Adrenoleukodystrophie (ALD) in Verbindung mit einer fettrestriktiven Diät. Diätöl aus Glycerin-Tri-Oleat (GTO). Enthält ca. 90% Ölsäure und nur Spuren von sehr langkettigen Fettsäuren.

## **Anwendung**

Die Diät mit diesem Produkt erfordert eine bedarfsgerechte zusätzliche Zufuhr an Eiweiß, Kohlenhydraten, essentiellen Fettsäuren und Mikronährstoffen.

Die tägliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Körpergewicht und individueller Stoffwechselsituation des Patienten. Sie wird unter regelmäßiger ärztlicher Aufsicht der aktuellen Stoffwechsellage angepasst.

#### **Zutaten**

Glycerin-Tri-Oleat-Öl (GTO-Öl).

## **Bestellinformationen**

PZN (DE): 059 741 84
PZN (AT): 3702665
Pharmacode: 6686961
Kleinste Versandeinheit: 500 ml

GTO-Öl Stand: 21.05.2024 - Seite 1 von 2



## Nährwerte

Nährwertzusammensetzung	Einheit	100ml
Energie	kJ	3367
Energie	kcal	819
Fett	g	91
davon gesättige Fettsäuren	g	4,4
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	g	81,7
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g	4,9
Docosahexaensäure (DHA)	g	0,31
Kohlenhydrate	g	

Nährwertzusammensetzung	Einheit	100ml
Fettsäurespektrum		
C 16:0 Palmitinsäure	g	1,06
C 18:0 Stearinsäure	g	2,49
C 18:1 Ölsäure	g	76,8

GTO-Öl Stand: 21.05.2024 - Seite 2 von 2